Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 01 /KH-UB-
ND ngày 11/01/2017 của Ủy ban Nhân dân tỉnh
Trà Vinh, Công văn số 2337 của Sở Tài nguyên và
Môi trường. Ngày 11/01/2019, Đoàn cơ sở Sở Tài
nguyên và Môi trường đã ra quân làm vệ sinh đảm
bảo cơ quan Xanh – Sạch – Đẹp đón Tết Nguyên
đán Kỷ Hợi năm 2019.

Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở Tài nguyên
và Môi trường tại buổi sinh hoạt đầu tuần. Với
sự tham gia của hơn 20 đoàn viên thanh niên đã
tiến hành công tác vệ sinh quét rác, làm cỏ trong

khuôn viên Sở, trên vỉa hè; chăm sóc, cắt tỉa cây
cảnh, hoa kiểng; …

Từ những kết quả đó, nhân Hội nghị sơ kết, chủ
tịch UBND huyện Càng Long đã khen thưởng 3 tập
thể và 15 cá nhân đạt thành tích xuất sắc qua 1
năm thực hiện nhiệm vụ. Đồng thời chỉ đạo các
địa phương tiếp tục phát huy những thành tích
đạt được và rút kinh nghiệm, khắc phục hạn chế
trong thời gian tới. Trong đó, tập trung từ nay đến
Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 đẩy mạnh công
tác tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân
tích cực hưởng ứng, tham gia bảo vệ môi trường;
giám sát đơn vị thu gom, vận chuyển và xử lý rác
thải sinh hoạt không để rác tồn động gây ô nhiễm
trên địa bàn; lập lại trật tự an toàn giao thông, giải
tỏa lấn chiếm vĩa hè; tăng cường kiểm tra an toàn
vệ sinh thực phẩm.